

Замена окон и ремонт откосов в лицеи с.Кортен

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Строительные работы по замене окон

Valoarea de deviz 354 983,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Окна						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn , окна,	m2	290,5000	16,346 16,346	4748,630 4748,630
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, (подоконники)	m3	0,3300	440,155 438,627	145,251 144,747
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(демонтаж подоконников деревянных т.д.)	m2	49,3000	36,585 36,585	1803,630 1803,630
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (демонтаж отливов .)	m	175,0000	5,549 5,449	971,040 953,540
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с двумеа открыванием .5-ти камерные толщина стенки профиля 2,8. стеклопакет энергосберегающий 22мм . с установкой москитных сеток)	m2	290,5000	682,737 21,795	198334,995 6331,506
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m	166,8000	54,084 14,011	9021,211 2337,068
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)	m	175,0000	73,918 15,568	12935,650 2724,400

8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка откосов))	m2	103,0000	10,678 10,508	1099,824 1082,365
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов внутренних)	m2	103,0000	3,395 1,168	349,695 120,263
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщ. 5 мм,)	m2	103,0000	56,927 47,482	5863,477 4890,687
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	103,0000	31,760 21,406	3271,322 2204,818
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2	103,0000	3,395 1,168	349,695 120,263
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками , в 2 слоя,)	m2	103,0000	28,744 21,406	2960,609 2204,818
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка откосов наружных)	m2	103,0000	10,678 10,508	1099,824 1082,365
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов наружных Бетоноконтаст)	m2	103,0000	3,395 1,168	349,695 120,263
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка откосов толщ. 5 мм,)	m2	103,0000	56,927 47,482	5863,477 4890,687
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2	103,0000	31,760 21,406	3271,322 2204,818

		колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2	103,0000	3,395 1,168	349,695 120,263
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками, в 2 слоя,)	m2	103,0000	28,744 21,406	2960,609 2204,818
20	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t	8,0000	57,212 57,212	457,699 457,699
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			256207,350
		Total Окна Inclisiv salariu				256207,350 40747,648

		Cheltuieli directe	Lei	256207,33
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9168,23
		Transportarea materialelor	2 %	4299,06
		Total		269674,62
		Cheltuieli de regie	6,5 %	17528,85
		Total		287203,47
		Beneficiu de deviz	3 %	8616,11
		Total		295819,58
		TVA	20 %	59163,92
		Total deviz: Inclisiv salariu		354983,50 40747,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Замена окон и ремонт откосов в
лицей с.Кортен**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Строительные работы по замене окон**

(denumirea lucrării)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Окна				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn , окна,	m2			16,346
						16,346
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	38,92	8,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	38,92	8,17
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, (подоконники)	m3			440,155
						438,627
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	38,92	307,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	38,92	131,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,39	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(демонтаж подоконников деревянных т.д.)	m2			36,585
						36,585
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	38,92	18,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	38,92	18,29
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (демонтаж отливов .)	m			5,549
						5,449
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	38,92	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,92	1,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с двумя открыванием .5-ти камерные толщина стенки профиля 2,8. стеклопакет энергосберегающий 22мм . с установкой москитных сеток)	m2			682,737
						21,795
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	38,92	19,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,92	1,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	648,80	648,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	44,87	7,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	20,43	2,51
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,75	1,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m			54,084
						14,011
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	38,92	10,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,92	3,11
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	38,74	39,51
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)	m			73,918
						15,568
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	38,92	12,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,92	3,11
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	57,80	57,80

	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка откосов))	m2			10,678 10,508
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,92	5,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,39	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов внутренних)	m2			3,395 1,168
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,92	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,35	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка откосов толщ. 5 мм,)	m2			56,927 47,482
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,92	47,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,39	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			31,760 21,406
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,92	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,92	3,89
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,39	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			3,395 1,168
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,92	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,35	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками , в 2 слоя,)	m2			28,744 21,406
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,92	21,41
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,20	6,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,39	0,00
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Очистка откосов наружных)	m2			10,678 10,508
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,92	4,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,92	5,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,39	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов наружных Бетоноконтакт)	m2			3,395 1,168
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,92	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,35	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка откосов толщ. 5 мм,)	m2			56,927 47,482
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,92	47,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,39	0,01

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			31,760 21,406
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,92	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,92	3,89
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,39	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			3,395 1,168
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,92	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,35	2,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками , в 2 слоя,)	m2			28,744 21,406
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,92	21,41
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,20	6,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,39	0,00
20	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t			57,212 57,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	38,92	57,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Замена окон и ремонт откосов
в лицеи с.Кортен**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Строительные работы по замене окон

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,7200	38,92	962,102
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,7000	38,92	3607,884
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	251,3200	38,92	9781,374
4.	7123010010200	Betonist	h-om	2,6070	38,92	101,464
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	148,1550	38,92	5766,193
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	125,6600	38,92	4890,688
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,7500	38,92	612,990
8.	7422010060100	Timplar	h-om	186,8800	38,92	7273,370
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,7600	38,92	457,699
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,2311	38,92	4017,754
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	84,1760	38,92	3276,130
					Total manopera	40747,67

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,3000	5,00	51,500
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	290,5000	648,80	188476,400
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,9325	44,87	2150,731
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,8000	14,35	886,828
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	82,4000	16,20	1334,880
6.	2430226101600	Chit siliconic	kg	35,7315	20,43	729,995
7.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	170,1360	38,74	6591,069
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,3600	1,75	21,630
9.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1470,8400	1,10	1617,924
10.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	217,3094	9,80	2129,632
11.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	219,2000	1,00	219,200
12.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	175,0000	57,80	10115,000
13.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	2252,0440	0,10	225,204
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	203,3500	1,75	355,863
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,5426	1,39	16,045
16.	4100126202818	Apa	m3	0,2060	1,39	0,286
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,6000	1,50	30,900
					Total materiale de constructii	214953,07

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0495	10,00	0,495
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8100	10,00	38,100
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,7080	15,00	385,620
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2960	25,00	82,400
Total utilaje de construcții						506,59

Cheltuieli directe	Lei	256207,33
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	9168,23
Transportarea materialelor	2 %	4299,06
Total		269674,62
Cheltuieli de regie	6,5 %	17528,85
Total		287203,47
Beneficiu de deviz	3 %	8616,11
Total		295819,58
TVA	20 %	59163,92
Total deviz:		354983,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)